СОВЕТ МАМАДЫШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
МАМАДЫШ МУНИЦИПАЛЬ

РАЙОНЫ СОВЕТЫ

Карар Решение

от « о?6  » 20^ г.

О Прогнозном плане приватизации муниципального имущества
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год

На основании Федеральных законов от 20 марта 2025 года № ЗЗ-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в единой системе
публичной власти», от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», Устава муниципального
образования «Мамадышский муниципальный район Республики Татарстан»,
Совет Мамадышского муниципального района Республики Татарстан

1. Утвердить Прогнозный план приватизации муниципального
имущества Мамадышского муниципального района Республики Татарстан
на 2026 год, согласно приложению 1.

2. Муниципальному казенному учреждению «Палата имущественных и
земельных отношений» Мамадышского муниципального района Республики
Татарстан обеспечить в установленном порядке реализацию Прогнозного
плана (программы) приватизации муниципального имущества
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан на 2026 год.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в
информационно-телекоммуникационной сети Интернет по веб-адресу: http://
mamadysh.tatarstan.ru и на «Официальном портале правовой информации
Республики Татарстан» в информационно-телекоммуникационной сети
Интернет по веб-адресу: http://pravo.tatarstan.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
Муниципальное казенное учреждение «Палата имущественных и земельных
отношений» Мамадышского муниципального района Республики Татарстан.

Г лава Мамадышского

РЕШИЛ:

муниципального района В.И.Никитин

0 0 0 1 3 1

http://pravo.tatarstan.ru

Утверждено
решением Совета
Мамадышского
муниципального района
Республики Татарстан
от «26» декабря 2025 № 3-4

, .  Прогнозный план (программа)
приватизации муниципального имущества

Мамадышского муниципального района
Республики Татарстан на 2026 год

Г лава 1. Основные направления и задачи реализации политики в сфере
приватизации муниципального имущества

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального
имущества Мамадышского муниципального района Республики Татарстан
на 2026 год разработан в соответствии с Конституцией Российской
Федерации, Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными
законами от 21 декабря 2001 года №178-ФЗ «О приватизации
государственного и муниципального имущества», от 20 марта 2025 года
№33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
единой системе публичной власти», от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О
защите конкуренции», иными нормативными правовыми актами,
регулирующими вопросы приватизации муниципального имущества,
Уставом Мамадышского муниципального района Республики Татарстан,
Положением о приватизации муниципального имущества Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденным решением
Совета Мамадышского муниципального района Республики Татарстан от 31
октября 2017 года № 10-35.

Основной задачей приватизации муниципального имущества
Мамадышского муниципального района является оптимизация структуры
муниципальной собственности за счет приватизации муниципального
имущества, не используемого для обеспечения функций (полномочий) и
задач органов местного самоуправления Мамадышского муниципального
района и не предназначенного для решения вопросов местного значения.

Программа приватизации муниципального имущества будет направлена
на решение следующих задач:

повышение эффективности функционирования экономики
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан в целом и
деятельности отдельных хозяйствующих субъектов;

- своевременное и полное поступление всех запланированных доходов
от приватизации муниципального имущества в бюджет Мамадышского
муниципального района Республики Татарстан;

- пополнение местного бюджета за счет средств от приватизации
муниципального имущества;

2

- привлечение инвестиционных средств, для развития экономики
Мамадышского муниципального района Республики Татарстан и его
инфраструктуры;

В течение срока действия Прогнозного плана (программы)
приватизации муниципального имущества Мамадышского муниципального
района Республики Татарстан на 2026 года в него могут вноситься
изменения и дополнения на основании решения Совета Мамадышского
муниципального райбна Республики Татарстан.

Объекты муниципальной собственности, не приватизированные в
течение года, включаются в прогнозный план на следующий год.

Глава 2. Перечень и характеристика объекта муниципального
имущества, которое планируется приватизировать в 2026 году

1 .Муниципальное имущество:

№
п/п Наименование Адрес место

расположения

Способ
приватиза
ции

Предполагае­
мый срок

реализации

Балансодержат
ель

1

Chevrolet Niva, 212300-
55, темно-серый

VINX9L2123 00G060970
6 г.н Х784ср 116

РТ, Мамадышский
муниципальный

район, г.Мамадыш
ул.М.Джалиля

д.23/33

открытый
аукцион

1 квартал
2026

Совет
Мамадышского
муниципальног

о района РТ

2

CHEVROLET NIVA
212300-55 VIN

X9L212300G0579304
госномер УЗ 17 ХН

РТ, Мамадышский
муниципальный

район, г.Мамадыш
ул.М.Джалиля

д.23/33

открытый
аукцион

2 квартал
2026

Исполнительн
ый комитет

Мамадышского
муниципальног

о района РТ

3

Здание бани
кадастровый номер
16:26:090103:668 с

зем.участком
кадастровый номер

16:26:090103:81

РТ, п.с-з
Мамадышский

ул.Школьная д.7.
Мамадышского р-

на

открытый
аукцион

2 квартал
2026

Мамадышский
МР РТ

4

Здание бани
кадастровый номер
16:26:000000:3541 с

зем.участком
16:26:340236:231

РТ, Мамадышский,
г.Мамадыш,

ул.Набережной
Вятки д. 116 а

открытый
аукцион

2 квартал
2026

Мамадышский
МР РТ

5

Нежилое помещение с
кадастровым номером

16:26:340128:499

РТ, Мамадышский
муниципальный

район, г.Мамадыш
ул.Советская д. 11/6

помещение №21

открытый
аукцион

2 квартал
2026

Мамадышский
МР РТ

6
УАЗ-315194, Госномер,

VIN
ХТТЗ1519470540509

РТ, Мамадышский
муниципальный

район, г.Мамадыш

открытый
аукцион

2 квартал
2026

Совет
Мамадышского
муниципальног

3

Г.н. Р8690С 716 ул.М.Джалиля
д.23/33

о района РТ

7
Lada Niva VIN-

X9L2123 00L0716174
Гос. номер н977ку 716

РТ, Мамадышский
район, с.Малая

Сунь, ул.Гагарина
Д.12а

открытый
аукцион

2 квартал
2026

ИК
Никифоровског

о СП РТ

8
CHEVROLE NIVA

212300-55 госномер
В546ХМ

X9L212300L0699317

РТ, Мамадышский
' • муниципальный
район, г.Мамадыш

ул.М.Джалиля
д.23/33

открытый
аукцион

3 квартал
2026

ИК
Верхнеошминс

кого СП РТ

9

Нежелое помещение с
кад.номером

16:26:030201:287
земельным участков с

кад.номером
16:26:030201:272

РТ, Мамадышский
район, с.Малая

Сунь, ул.Гагарина
д.12а

открытый
аукцион

3 квартал
2026

Исполнительн
ый комитет

Суньского СП

10

LADA NIVA VIN
XTA212300R0864736

Госномер С141ЕТ
716RUS

РТ, Мамадышский
район, с.Малая

Сунь, ул.Г агарина
д.12а

открытый
аукцион

3 квартал
2026

ИК Якинского
СП РТ

11
Peugeot Partner VIN

VF37JNFRCCJ743351
гос.номер 0917ХУ 116

РТ, Мамадышский
муниципальный

район, г.Мамадыш
ул.М.Джалиля

д.23/33

открытый
аукцион

3 квартал
2026

МКУ ОО ММР
РТ

12

Шевроле НИВА212300-
55 VIN

X9L212300G0602369
гос.номер X219BH 116

РТ, Мамадышский
муниципальный

район, г.Мамадыш
ул.М.Джалиля

д.23/33

открытый
аукцион

3 квартал
2026 Совет

Мамадышского
МО РТ

13
ФИАТ АЛБЕА VIN

XU31780009Z128779
гос номер в351ев 116

РТ, Мамадышский
муниципальный

район, г.Мамадыш
ул.М.Джалиля

д.23/33

открытый
аукцион

3 квартал
2026 ИК

Мамадышского
МО РТ

Реализация программы приватизации будет осуществляться путем
проведения аукциона с размещением на электронной торговой площадки
sale.zakazrf.ru, в том числе включающие в себя способы приватизации и
начальную цену приватизации муниципального имущества, определенную в
соответствии с законодательством об оценочной деятельности.

Принятие решения об условиях приватизации, предусмотренной
настоящей программой, позволит достичь реализации целей и задач
приватизации муниципального имущества.

4